1

19.06.2025 г., четверг,  № 16 (145 )

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО

Уярского района Красноярского края

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36

                                                                      Форма утверждена постановлением

       администрации Уярского района

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.06.2025.                                                                               с. Толстихино                                      № 2-232

О внесении изменений и дополнений

 в решение Толстихинского сельского

Совета депутатов от 09.04.2024 №2-184

 (в ред. от 24.05.2023 №2-146) «Об утверждении

Перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения

на территории Толстихинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 09.04.2024 №2-184  «Об

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Толстихинского

сельсовета» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на  главу Толстихинского сельсовета.

 3. Решение  вступает  в  силу  после  официального опубликования в местном печатном органе «Вестник

Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета

в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

                     Председатель Совета депутатов                                             Глава Толстихинского

                                                                                                                        сельсовета

                        Н.Ф. Наконечная                                                                   Е.В.Гамбург

2

                                                 2                                                  № 16 (145)  19 июня  2025 г

Приложение к Решению Толстихинского

сельского Совета депутатов от 04.06.2025 № 2-232

Перечень автомобильных дорог

общего пользования местного значения

муниципального образования

№

п/п

Местонахождение

автомобильной дороги

Наименование

автомобильной

дороги, объекта

улично-дорожной

сети

Протяженность

дороги (км.)

Идентификационный номер

автомобильной дороги

Тип

дорожного

полотна, класс,

Число полос,

ширина полос,

Максимальная

скорость

движения,

нагрузка

Направление

движения

1 с. Толстихино ул. 60 лет Октября  1,022 04 257 820 ОП МП 01-01 Асфальтовое,I В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

11,5 т

двухстороннее

2 с. Толстихино ул. Новая 0,364 04 257 820 ОП МП 01-02 асфальтовоеI В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

11,5 т

двухстороннее

3 с. Толстихино ул. Макаренко 0,222 04 257 820 ОП МП 01-03 Асфальтовое,I В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

6 т

двухстороннее

4 с. Толстихино ул. Механизаторов 0,389 04 257 820 ОП МП 01-04 Асфальтовое,II В двух

направлениях

5

40 км/ч

6 т

двухстороннее

3

                                                3                                                  № 16 (145)  19 июня  2025 г

5 с. Толстихино ул. Механизаторов 5

(подъезд к зданию

амбулатории)

0,084 04 257 820 ОП МП 01-11 Грунтовое,II В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

двухстороннее

6 с. Толстихино ул.Пл. Мира 0,294 04 257 820 ОП МП 01-05 Асфальтовое,I В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

7 с. Толстихино ул. Набережная 0,321 04 257 820 ОП МП 01-06 Грунтовое,III В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

8 с. Толстихино ул. Кирова 1,818 04 257 820 ОП МП 01-07 Гравийное,III В двух

направлениях

3,0 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

9 с. Толстихино ул. Бограда 0,925 04 257 820 ОП МП 01-08 Гравийное,III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

6 т

двухстороннее

10 с. Толстихино ул. Декабристов 0,517 04 257 820 ОП МП 01-09 Грунтовое,IV В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

двухстороннее

11 с. Толстихино Подъезд к кладбищу с.

Толстихино

0,640 04 257 820 ОП МП 01-10 Грунтовое,IV В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

односторонее

4

                                                4                                                  № 16 (145)  19 июня  2025 г

12 д. Кузьминка ул. Калинина 1,787 04 257 820 ОП МП 02-01 Грунтовое,IV В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

13 д. Кузьминка ул. Зеленая 0,215 04 257 820 ОП МП 02-02 Грунтовое,IV В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

6 т

односторонее

14 д. Кузьминка Подъезд к кладбищу д.

Кузьминка

0,975 04 257 820 ОП МП 02-03 Грунтовое,IV В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

односторонее

15 д. Николаевка ул. Советская 1,581 04 257 820 ОП МП 03-01 Гравийное,III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

16 д. Николаевка ул. Краснопартизанская 1,061 04 257 820 ОП МП 03-02 Гравийное,III В двух

направлениях

5 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

17 д. Николаевка ул. Солнечная 0,252 04 257 820 ОП МП 03-03 Гравийное,III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

6 т

двухстороннее

5

                                                5                                                  № 16 (145)  19 июня  2025 г

18 д. Николаевка Подъезд к северному

кладбищу д. Николаевка

1,174 04 257 820 ОП МП 03-04 Грунтовое,IV В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

односторонее

19 д. Николаевка Подъезд к южному кладбищу

д. Николаевка

1,224 04 257 820 ОП МП 03-05 Грунтовое,IV В двух

направлениях

3 м

40 км/ч

6 т

односторонее

20 д.

Новониколаевка

ул. Кравченко 1,410 04 257 820 ОП МП 04-01 Гравийное,III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

21 д.

Новониколаевка

ул. Горького 2,076 04 257 820 ОП МП 04-02 Гравийное,III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

22 д.

Новониколаевка

ул. Щетинкина 1,083 04 257 820 ОП МП 04-03 Грунтовая, III В двух

направлениях

5,0 м

40 км/ч

10 т

двухстороннее

   19,434

6

6                                                  № 16 (145)  19 июня  2025 г

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025 г.                                                                   с. Толстихино                                                                         № 53-П

 Об отмене нормативного правового акта

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Толстихинского

сельсовета Уярского района администрация Толстихинского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу:

- постановление администрации Толстихинского сельсовета от 22.12.2020 № 69-П «Об отбывании

административного наказания в виде обязательных работ и видов обязательных работ в администрации Толстихинского

сельсовета»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в  местном

печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и размещается  на официальном сайте администрации

сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

               Глава   сельсовета                                                                     Е.В. Гамбург

7

7                                                   № 16 (145)  19  июня  2025 г

УЧРЕДИТЕЛЬ:

Толстихинский

сельский Совет

депутатов

АДРЕС:

Красноярский край,

Уярский район, с.

Толстихино, ул.

Ленина, 11

ОТВЕТСТВЕННЫЙ:

Шпинев В.П.

т. 8(39146) 31118

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА:

Решением Толстихинского

Сельского Совета депутатов

от 16.06.2021 г. № 2-36

Газета

публикуется на

сайте

администрации

Толстихинского

сельсовета

stolstihino.ru